

## 2021年 8月 月次営業概況

Monthly Performance Report

### ■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	8月 August	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	106.9%	120.3%
小売 Retailing	87.6%	125.3%
店舗・Web Store・Web	86.6%	128.1%
フィンテック FinTech	107.9%	120.1%
ショッピングクレジット（外部加盟店） Card shopping (Outside of Marui Group)	104.9%	118.6%
カードキャッシング Cash advance	114.2%	120.4%
サービス Service	125.0%	126.3%

※フィンテックにおける「サービス」は、家賃立替払い額、運転免許クレジット・保険等のご利用総額です。

### ■ 営業債権 Operating receivables

前年比 YOY (%)

	8月末 August
リボ・分割払い残高 Revolving and installment payments	87.7%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	101.4%
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	93.6%
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	94.5%

## ■ 概況

8月のグループ総取扱高は前年比+6.9%となりました。

小売(店舗・Web)の取扱高は、△13.4%となりました。

新型コロナウイルス感染再拡大等の影響により、入店客数が前年を下回ったことや、  
アパレル・雑貨カテゴリの不振等により、小売(店舗・Web)の取扱高は、前年に対し、減少しました。

フィンテック全体の取扱高は+7.9%となりました。

家賃保証などのサービス取扱高が引き続き伸長しました。

またショッピングクレジットでは、ECやスーパーが引き続き好調だった一方、感染再拡大等の影響で、  
商業施設や家電量販店での利用が落ち込んだことで、フィンテック全体は前月までの伸長を下回りました。

## ■ マルイグループからのお知らせ

- 新市場区分における「プライム市場」選択申請に関するお知らせ

[https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21\\_0914/21\\_0914\\_1.pdf](https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21_0914/21_0914_1.pdf)

- 自己株式の取得状況(途中経過)に関するお知らせ

[https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21\\_0902/21\\_0902\\_1.pdf](https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21_0902/21_0902_1.pdf)

- 愛知県豊田市の商業施設「T-FACE」で10月15日(金)より新たな提携カードの発行をスタート

[https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21\\_0820/21\\_0820\\_1.pdf](https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21_0820/21_0820_1.pdf)

- 中期経営計画に基づく「未来投資」の推進に向けベンチャー投資の専門家をアドバイザーに選任

[https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21\\_0817/21\\_0817\\_1.pdf](https://www.0101maruigroup.co.jp/pdf/settlement/21_0817/21_0817_1.pdf)

※各店の営業時間は以下となっております。

「マルイ・モディ営業時間一覧」はこちら

[https://www.0101.co.jp/announce\\_200305/](https://www.0101.co.jp/announce_200305/)

■ 2022年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2022

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	143.3	131.9	111.6	115.6	106.9								120.3
小売 Retailing	268.1	246.9	89.7	111.7	87.6								125.3
店舗・Web Store・Web	302.1	278.3	90.4	113.6	86.6								128.1
フィンテック FinTech	139.8	128.7	112.8	116.7	107.9								120.1
ショッピングクレジット* Card shopping	143.5	128.4	110.6	113.5	104.9								118.6
カードキャッシング Cash advance	112.6	123.3	126.7	127.7	114.2								120.4
サービス Service	127.1	127.5	126.0	126.1	125.0								126.3

\*ショッピングクレジットは、外部加盟店におけるご利用総額です。

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
リボ・分割払い残高 Revolving and installment payments	84.0	85.6	86.6	87.4	87.7							
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(97.7)	(99.2)	(100.3)	(101.1)	(101.4)							
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	86.2	88.0	90.4	92.6	93.6							
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(87.7)	(89.4)	(91.6)	(93.6)	(94.5)							

■ 2021年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2021

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	81.3	84.6	103.2	102.0	104.3	96.2	112.8	105.8	103.9	96.3	98.4	116.5	100.5
小売 Retailing	25.8	23.1	82.5	76.0	77.2	73.8	88.5	80.1	78.4	66.7	80.9	117.2	71.6
店舗・Web Store・Web	22.8	19.4	81.1	74.4	76.4	73.1	89.2	82.1	79.8	69.2	80.2	121.3	70.9
フィンテック FinTech	86.4	89.7	105.3	104.3	106.7	98.1	114.7	108.0	106.3	98.8	99.6	117.5	103.0
ショッピングクレジット Card shopping	82.4	90.2	104.5	103.9	106.5	96.6	115.9	107.8	105.1	96.2	96.7	116.2	101.9
カードキャッシング Cash advance	76.8	57.7	62.2	61.7	66.7	70.8	76.7	80.2	82.5	77.2	71.4	84.0	72.2
サービス Service	129.8	130.8	132.1	131.2	131.3	129.8	130.9	130.2	129.0	129.6	128.5	130.4	130.2

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables (%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
リボ・分割払い残高 Revolving and installment payments	97.3	94.7	92.9	91.2	90.4	86.8	86.2	86.2	85.7	85.0	84.0	83.6
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(107.7)	(105.3)	(103.6)	(102.0)	(101.2)	(100.2)	(99.6)	(99.5)	(99.1)	(98.4)	(97.6)	(97.2)
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	99.4	95.7	92.8	90.3	88.6	87.1	86.6	86.3	86.4	85.8	84.8	84.7
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(99.7)	(96.3)	(93.7)	(91.4)	(89.8)	(88.5)	(88.0)	(87.7)	(87.8)	(87.3)	(86.4)	(86.3)